BỘ TƯ PHÁP

Số:  216/BTP-KTrVB
V/v góp ý Dự thảo Báo cáo công tác
pháp điển hệ thống QPPL,
hợp nhất văn bản QPPL năm 2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2016

	              Kính gửi:
	………………………………………………………….

Thực hiện nhiệm vụ định kỳ hàng năm báo cáo Thủ tướng Chính phủ về công tác pháp điển hệ thống QPPL và công tác hợp nhất văn bản QPPL, Bộ Tư pháp đã xây dựng Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện công tác pháp điển hệ thống QPPL và công tác hợp nhất văn bản QPPL năm 2015. Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý Cơ quan tham gia góp ý và cung cấp thông tin xây dựng Báo cáo, cụ thể như sau:
1. Về kết quả công tác pháp điển hệ thống QPPL
Đề nghị Quý Cơ quan tham gia góp ý, bổ sung thông tin đối với nội dung dự thảo báo cáo về kết quả công tác pháp điển hệ thống QPPL năm 2015 tại cơ quan mình.
2. Về kết quả công tác hợp nhất văn bản QPPL
2.1. Tham gia góp ý đối với nội dung dự thảo báo cáo về kết quả công tác hợp nhất văn bản QPPL năm 2015 tại cơ quan mình.

2.2. Cung cấp thông tin về tình hình, kết quả thực hiện hợp nhất văn bản QPPL năm 2015 (đối với các văn bản được ban hành từ ngày 01/01/2015 đến 31/12/2015) theo các tiêu chí tại Dự thảo Báo cáo, cụ thể:

- Tổng số văn bản hợp nhất cần soạn thảo;

- Số lượng văn bản hợp nhất đã hoàn thành;

- Số lượng văn bản không tiến hành hợp nhất (với lý do hiện nay đã có (hoặc đang xây dựng) văn bản mới thay thế, sửa đổi, bổ sung hoặc các văn bản này thuộc trường hợp khó tiến hành hợp nhất theo quy định tại Quyết định số 63/QĐ-TTg ngày 07/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ).
3. Đề xuất, kiến nghị về công tác pháp điển hệ thống QPPL và hợp nhất văn bản QPPL (nếu có).

Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện công tác pháp điển hệ thống QPPL và công tác hợp nhất văn bản QPPL năm 2015 được đăng tải trên Mục Chỉ đạo điều hành tại Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp. Công văn phúc đáp xin gửi đến Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL) trước ngày 03/02/2016 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Cục Kiểm tra văn bản (Phòng Pháp điển hệ thống QPPL), số điện thoại: 04.62739660.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, Cục KTrVB.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Đinh Trung Tụng

PAGE
2